事  務  連  絡

平成２０年７月２９日

報道機関各位

県土整備部       道路課

商工労働部 観光局 観光企画課

国道１０２号 奥入瀬渓流馬門橋付近（阿修羅の流れ付近）の落石に伴う

通行止めの解除について

平成２０年７月２４日未明発生の「岩手県沿岸北部を震源とする地震」によって発生し

た落石により、通行止めとなっている国道１０２号（奥入瀬渓流馬門橋付近）について、

道路及び遊歩道の復旧が完了したことから、下記のとおり全面開通します。

記

１ 開通日時  平成２０年７月２９日（火） 正午

２ 場  所  十和田市子ノ口
ね の く ち

～十和田市惣
そう

辺
べ

地内 延長Ｌ＝１０．２ｋｍ

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・グループ

担当者

道路課 維持補修グループ

佐々木グループリーダー

電話番号

代表 017-722-1111(内線 4263)

直通 017-734-9657

報道監 西堀 県土整備部次長(4221)

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課・グループ

担当者

観光企画課 企画グループ

森グループリーダー

電話番号

代表 017-722-1111(内線 4716)

直通 017-734-9385

報道監 二階 商工労働部次長（3602）